



GMINA MIASTA DĘBICA  
39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 2

Miasto Dębica

Dębica, dnia 10-11-2015 r.

BZP.271.29.2015.JS

## **ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**

Dot: Przetargu nieograniczonego na: **„Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb oświetlenia dróg, terenów otwartych, budynków, jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Dębica na lata 2016-2017”.**

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje, iż od wykonawców wpłynęły zapytania do SIWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej.

### **Pytania dotyczące przetargu:**

#### **Wykonawca A**

##### **Pytanie 1**

Rozdz. 14 pkt 14.1. SIWZ - informujemy, że w przypadku przetargów o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych (tzw. progi unijne), terminem właściwym na udzielenie wyjaśnień dot. treści SIWZ jest termin **nie późniejszy niż na 6 dni** przed upływem terminu składania ofert (zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1 PZP). Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu w tym zakresie, a jednocześnie o zastosowanie się do ww. terminu w przypadku odpowiedzi na niniejsze zapytania Wykonawcy.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje punkt 14.1. SIWZ Instrukcji dla Wykonawców nadając mu brzmienie:

*„Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.”*

##### **Pytanie 2**

Formularz oferty pkt 7 w zw. z - wzór umowy - §6 ust. 3 - Prosimy o ujednoczenie zapisu zgodnie z wzorem umowy tj. „(...) 21 termin płatności od daty wystawienia faktury”.

##### **Odpowiedź:**

Pkt.7 Druku Formularza Ofertowego przyjmuje brzmienie: „7. akceptuję warunki płatności tj. 21 dniowy termin płatności faktury”.

##### **Pytanie 3**

Wzór umowy -Umowa §2ust. 1- Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: **„Umowa wchodzi w życie**

*w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1.01.2016 lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD".*

Jednocześnie Wykonawca informuje, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. po upływie co najmniej 10 dni od przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty), a następnie konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art, 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.01.2016 może być nie możliwy do spełnienia przez Wykonawców. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający jest świadomy czasu trwania procedury związanej z niniejszym postępowaniem i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy oraz czy bierze pod uwagę fakt, iż umowy mogą nie wejść w życie w terminie określonym przez Zamawiającego? Informujemy, że z uwagi na fakt, iż Zamawiający zbyt późno ogłosił przetarg na dostawę energii, nawet przy dokonaniu wszelkich niezbędnych czynności w możliwie najwcześniejszych terminach, Zamawiający może być zmuszony do zakupu energii od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt I lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

Rozdz. 37 pkt 37.1. SIWZ - informujemy, że wymóg dostarczenia Zamawiającemu podpisanych przez Wykonawcę umów wraz z załącznikami w terminie 7 dni od dnia rozstrzygnięcia jest niezgodny z terminami określonymi w art. 94 Prawa zamówień publicznych. Przepis ten jasno wskazuje, iż umowa w sprawie zamówienia może być zawarta w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane faksem lub drogą elektroniczną, albo 15 dni - jeżeli zostało przesłane w inny sposób.

Informujemy, że Wykonawca może zobowiązać się jedynie do przesłania projektu umowy przed upływem ww. terminów ustawowych. Ponadto, ze względu na krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy (zgodnie z informacją w pytaniu powyżej), prosimy o wrażliwość zgody, aby to Zamawiający jako pierwszy przesłał do Wykonawcy podpisaną umowę (po uprzednim przesłaniu przez Wykonawcę jej projektu).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby jako pierwszy przesłał do Wykonawcy podpisaną umowę (po uprzednim przesłaniu przez Wykonawcę jej projektu).

Pytanie 5

Wzór umowy - Umowa §3 ust. 2 - z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o następującej treści: „(...)zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę .

Pytanie 6

Wzór umowy - Umowa §3 ust. 5 z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Zmiana cen z powodu, o którym mowa w ust. 2 następuje od dnia wejścia w życie ww. przepisów, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 7

Wzór umowy - Umowa §5 ust.4 w zw. z §6 ust. I - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie B dla Gminy Miasta Dębica są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie 9

Wzór umowy -Umowa §5 ust. 5 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) a Zamawiający pomimo uprzedniego pisemnego wezwania do zapłaty zaległego wynagrodzenia w dodatkowym, dwutygodniowym terminie wynagrodzenia nie uregulował.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Treść §5 ust. 5 Umowy przyjmuje brzmienie: „5. Wykonawca może wstrzymać dostawę energii elektrycznej w razie zwłoki z zapłatą wynagrodzenia za dostarczoną energię w przypadku pozostawania Zamawiającego w zwłóce z zapłatą wynagrodzenia i tylko wówczas, gdy zwłoka wynosi co najmniej 1 miesiąc licząc od dnia, w którym upłynął termin płatności wynagrodzenia.”

Pytanie 10

Wzór umowy - §8 ust.1 pkt. I lit. c) i d) i ust. 4 oraz Rozdz. 31 pkt 31.2.1. a) b) oraz 31.2.4 SIWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

**„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zwiększenie ilości punktów poboru lub zmiany grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy .

**Pytanie 11**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w związku z krótkim terminem na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt I lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przekaże Wykonawcy potrzebne dane w wersji elektronicznej.

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa co zostało zapisane w §7 Umowy.

**Pytanie 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony? Jeśli na czas określony - czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji czy upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 14**

Prosimy o wskazanie, które punkty poboru energii są oświetleniem ulicznym?

Odpowiedź:

Oświetleniem ulicznym są wszystkie punkty poboru zawarte w Zał. Nr 8.3.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem niewydłużania procedury zawarcia Umowy.

Załącznik:

- Poprawiony wzór formularzy.

Z-CA BURMISTRZA  
*mgr inż. Jarosław Śliwa*

Do zamieszczenia:

- strona internetowa
- a/a.

**KIEROWNIK**

Biura Zamówień Publicznych

*mgr inż. arch. Jerzy Śieradzki*